

Niesienie pomocy drugiemu człowiekowi to wyjątkowo trudna profesja, dla której skuteczności potrzebne jest swoiste połączenie wielodyscyplinarnej wiedzy, fachowości oraz wrażliwości na ludzkie potrzeby.

Fundacja Via Salutis jest przykładem organizacji, w której pracują fachowcy, merytorycznie przygotowani do pracy w obszarze szeroko pojętej gerontologii oraz osoby posiadające potrzebne w tym obszarze predyspozycje osobowościowe.

Otwartość na ludzi, umiejętność udzielenia odpowiedzialnego wsparcia, które wspomaga i motywuje, to wielkie wyzwania, które stoją przed organizacjami świadczącymi działania edukacyjne i pomocowe a taką w mojej opinii jest Fundacja Via Salutis. Fundacja jest przykładem realizacji tych wyzwań a jednocześnie najwyższego profesjonalizmu i rzetelności, wsparcia zarówno osób senioralnych, ich otoczenia a także kadry z nimi pracującej.

Badanie potrzeb osób w wieku senioralnym i odpowiadaniem na nie adekwatnymi, sztytymi na miarę, wysokiej jakości ofertami, tym właśnie wyróżnia się działalność Fundacji Via Salutis na Dolnym Śląsku.

Mam okazję obserwować to i doświadczać tego jako Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Dom Seniora Biały Kamień w Wałbrzychu”.

Fundacja działa na rzecz promocji zdrowego stylu życia, rozwoju osobistego i aktywizacji społecznej osób starszych oraz integracji społeczności lokalnej wokół idei pomyślnego starzenia się. Jest inicjatorem wielu działań - programów oraz projektów skierowanych nie tylko do seniorów ale też do kadry.

Od dwóch lat Fundacja organizuje na terenie DPS „Piknik radości” jest to wyjątkowy event integrujący seniorów z Wałbrzycha, Jedliny Zdroju, Szczawna i Świebodzic, współprowadzony przez seniorów wolontariuszy działających przy Fundacji, włączający także podopiecznych DPR Biały Kamień. Rok rocznie w ogrodach DPS rozbrzmiewa śpiew, śmiech, gwar rozmów, dając podopiecznym DOP-su dużo radości, poczucie ważności i dostarczając mnóstwa emocji. Fundacja współpracuje również z naszą jednostką prowadząc zajęcia jogi śmiechu, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców naszego Domu.

Fundacja dba także o wysoką jakość oferty dla kadry. Szkoli kadry pracujące na rzecz środowisk senioralnych w instytucjach publicznych i prywatnych, w DPS-sach, Klubach i Domach Seniora, w organizacjach pozarządowych, przygotowując do aktywności w charakterze edukatora senioralnego, trenera aktywności społecznej czy trenera dobrostanu. Sama miałam okazję wziąć udział pilotażu Kursu do dobrostanu, który był skierowany do kadry z Dolnego Śląska i Opolszczyzny. Program na dobrostan zawiera szereg ciekawych propozycji, które ułożone są w logiczną całość, zapraszając do holistycznej pracy z klientem. Jest w niej miejsce na ciało, ruch, taniec, śmiech, terapię lasem ale też wiele narzędzi do pracy z emocjami, nadawania pozytywnych znaczeń, do uznania swojej biografii, do sięgania po pozytywne wspomnienia. W swojej codziennej pracy sięgam po PROGRAM na DOBRSTAN, pracuję z użyciem przygotowanych narzędzi (scenariusze i Karty na dobrostan) i mogę śmiało powiedzieć, że dzięki temu kursowi dolnośląscy seniorzy mogą odnaleźć swoją wewnętrzną moc i dbać o swój dobrostan.

Fundacja Via Salutis jest przykładem instytucji otwartej na współpracę a jej działalność warto pokazywać jako dobrą praktykę i nagradzać.

Rekomenduję Fundację Via Salutis do nagrody Marszałka Województwa Dolnośląskiego im. Krystyny Lasek „Społecznik Roku”.